Claudia Salgado
Diretora Geral

Aurélio Lorenz
Diretor Geral

Tony Vieitas
Diretor Geral

Sindicato dos Servidores do
Poder Judiciário do Estado do RJ

JUSTIÇA-RJ
ndATA DE ASSEMBLEIA REGIONAL

COMARCA: __________________________________  DATA:____/03/2019

PROPOSTAS:

O SINDJUSTIÇA-RJ - Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro - com base territorial em
todo o Estado do Rio de Janeiro, faz saber aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, com base
no Capítulo III, Seção II do estatuto da categoria, CONVOCA todos os serventuários para as assembleias regionais que
ocorrerão nos dias e horários abaixo discriminados, para deliberação dos seguinte temas:

1)  Prestação de Contas de 2018 (balanço anual); 2)  Previsão orçamentária para 2019; 3) Propostas de alterações
estatutárias do Congresso de 2017; 4) Participação em todos os atos nacionais contra a reforma da previdência, inclusive
com paralisações (caso ocorram); 5)  Organizar caravana para Brasília a fim de pressionar o  STF pelo julgamento da
ADI6000 que suspendeu liminarmente o reajuste de 5%.

O presente Edital será afixado nos quadros de aviso da sede do SINDJUSTIÇA-RJ e publicado na página eletrônica desta
Entidade. As votações ocorrerão em assembleias regionais, nos termos do disposto no artigo 12 do Estatuto da
categoria.

Rio de Janeiro, 22 de fevereiro de 2019.

EDITAL 1

1)  PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2018 (BALANÇO ANUAL)

2)  PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 2019

3) PROPOSTAS DE ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS DO CONGRESSO DE 2017

4) PARTICIPAÇÃO EM TODOS OS ATOS NACIONAIS CONTRA A REFORMA DA PREVIDÊNCIA,
INCLUSIVE COM PARALISAÇÕES (CASO OCORRAM)

 5) ORGANIZAR CARAVANA PARA BRASÍLIA A FIM DE PRESSIONAR O STF PELO
JULGAMENTO DA ADI6000 QUE SUSPENDEU LIMINARMENTE O REAJUSTE DE 5%.

Votos favoráveis: ____________                   Votos contrários:________               Abstenções________

Votos favoráveis: ____________                   Votos contrários:________               Abstenções________

Votos favoráveis: ____________                   Votos contrários:________               Abstenções________

Votos favoráveis: ____________                   Votos contrários:________               Abstenções________

Votos favoráveis: ____________                   Votos contrários:________               Abstenções________

Diretor responsável

NOME              MATRÍCULA SINDICALIZADO

Sim           Não

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

ATA DE ASSEMBLEIA REGIONAL
COMARCA: __________________________________  DATA:____/03/2019

LISTA DE PRESENÇA

Sindicato dos Servidores do
Poder Judiciário do Estado do RJ

JUSTIÇA-RJ
ndATA DE ASSEMBLEIA REGIONAL

ELEIÇÃO DE DELEGADOS

Delegados Eleitos: ________

EDITAL 02 / 2019
Eleição de Delegados Sindicais

Diretor responsável Delegado Sindical e/ou Representante da Comarca

VOTOS FAVORÁVEIS:  _____________ ABSTENÇÕES:  _____________VOTOS CONTRÁRIOS:  _____________

COMARCA: __________________________________  DATA:____/03/2019

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Mat:______________________________Lotação:________________________________________________________________________________________________

e-mail:________________________________________________________________________________________Tel: (     )___________________________________

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Mat:______________________________Lotação:________________________________________________________________________________________________

e-mail:________________________________________________________________________________________Tel: (     )___________________________________

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Mat:______________________________Lotação:________________________________________________________________________________________________

e-mail:________________________________________________________________________________________Tel: (     )___________________________________

Nome: ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Mat:______________________________Lotação:________________________________________________________________________________________________

e-mail:________________________________________________________________________________________Tel: (     )___________________________________